

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor" MD 2004, or. Chișinău, str. Bucuriei 12a
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Railean Ion

reprezentanți ai ofertantului Drumuri Bălți SA
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din macadam în raioanele Soroca, Florești, Șoldănești
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 9 491 283,48 (noua milioane patru sute nouazeci și unu de mii doua sute optzeci și trei) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 1 898 256,70 (un milion opt sute nouazeci și opt de mii doua sute cinzeci și șase) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 7 (șapte) luni.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de 27 mai 2019
(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13 /04/2020

Railean Ion, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
Drumuri Bălți S.A.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive la contul de gestiune a Beneficiarului de mijloace financiare conform proceselor verbale a lucrărilor executate, în cuantum de 5% din valoarea acestora pînă la atingerea unei valori de 5% din valoarea contractului.) și constituie 569,477 mii lei.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ 3 _____ zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,



(semnătura autorizată)



**Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu
ombracaminte rutiera din
macadam in raioanele Soroca,
Floresti, Soldrnesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 11 389 540,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Soroca 1.1. G12 G11-Plopi-Horodiste-Telesuca-Grigoraucă-R14, km 21.00-21.40				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	24,000	64,72 0,00	1 553,30 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,000	6 343,74 250,71	152 249,73 6 016,92
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,320	885,34 0,00	1 168,65 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,200	842,63 0,00	1 011,16 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	8,000	46,24 0,00	369,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,060	5 710,00 1 928,50	6 052,60 2 044,21
Total G12 G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigorauca-R14, km 21.00-21.40 Incluziv salariu						162 405,39 8 061,13
		1.2. G13 G12-Badiceni-Baxani-Schineni-Vantina-G35, km 8.80-10.30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	90,000	64,68 0,00	5 821,20 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	90,000	6 343,73 250,71	570 935,74 22 563,45
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,420	884,58 0,00	6 563,55 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,750	842,63 0,00	5 687,72 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	45,000	46,33 0,00	2 084,95 0,00
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,970	5 711,59 1 928,50	11 251,83 3 799,14

1	2	3	4	5	6	7
Total G13 G12-Badiceni-Baxani-Sch ineni-Vantina-G35, km 8.80-10.30						602 344,99
Incluziv salariu						26 362,59
		1.3. G13 G12-Badiceni-Baxani-Schineni-V antina-G35, km 17.20-20.90 (selectiv)				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	192,000	64,68 0,00	12 419,05 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	192,000	6 343,73 250,71	1 217 996,1 4 48 135,36
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	15,840	884,41 0,00	14 009,10 0,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	14,400	842,36 0,00	12 129,93 0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	96,000	46,29 0,00	4 444,30 0,00
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	6,550	5 711,21 1 928,50	37 408,41 12 631,68
Total G13 G12-Badiceni-Baxani-Sch ineni-Vantina-G35, km 17.20-20.90 (selectiv)						1 298 406,93
Incluziv salariu						60 767,04
		1.4. G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti- R13, km 30.70-31.30				

1	2	3	4	5	6	7
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	36,000	64,65 0,00	2 327,50 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	36,000	6 343,72 250,71	228 374,09 9 025,38
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,980	884,72 0,00	1 751,75 0,00
22	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,800	843,27 0,00	1 517,89 0,00
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,000	46,35 0,00	556,15 0,00
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,980	5 710,87 1 928,50	5 596,65 1 889,93
Total G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti-R13, km 30.70-31.30						240 124,03
Incluziv salariu						10 915,31
		1.5. G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti- R13, km 31.60-32.30				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	42,000	64,69 0,00	2 717,05 0,00
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,000	6 343,73 250,71	266 436,58 10 529,61

1	2	3	4	5	6	7
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,310	884,55 0,00	2 043,30 0,00
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,100	841,88 0,00	1 767,95 0,00
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,000	46,38 0,00	649,25 0,00
30	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,650	5 712,75 1 928,49	3 713,29 1 253,52
Total G33 R12-Mindic-Zgurita-Mar culesti-R13, km 31.60-32.30 Incluziv salariu						277 327,42 11 783,13
Total Raionul Soroca Incluziv salariu						2 580 608,76 117 889,20
		2. Raionul Floresti 2.1. G34 G27-Cubolta-Frumusica-G33 km 9+88 - 11+800				
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	120,000	64,68 0,00	7 761,60 0,00
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,000	6 343,73 250,71	761 247,64 30 084,60
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	13,200	884,41 0,00	11 674,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	12,000	842,30 0,00	10 107,59 0,00
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,000	46,30 0,00	3 704,40 0,00
36	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	31,200	5 711,26 1 928,50	178 191,36 60 169,20
Total G34 G27-Cubolta-Frumusica- G33 km 9+88 - 11+800 Incluziv salariu						972 686,84 90 253,80
		2.2. G39 R14-Unchitesti-Tipordei-R19 km 4+00 - 6+00				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	120,000	64,68 0,00	7 761,60 0,00
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,000	6 343,73 250,71	761 247,64 30 084,60
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	13,200	884,41 0,00	11 674,25 0,00
40	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	12,000	842,30 0,00	10 107,59 0,00
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	80,000	46,30 0,00	3 704,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
42	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	31,200	5 711,26 1 928,50	178 191,36 60 169,20
Total G39 R14-Unchitesti-Tipordei- R19 km 4+00 - 6+00						972 686,84
Incluziv salariu						90 253,80
		2.3. G38 R14-Solonet-Unchitesti-G39 km 3+200 - 7+200 (selectiv L-1400 m)				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	84,000	64,69 0,00	5 434,10 0,00
44	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	84,000	6 343,73 250,71	532 873,55 21 059,22
45	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	9,240	884,55 0,00	8 173,20 0,00
46	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	8,400	842,40 0,00	7 076,14 0,00
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	56,000	46,29 0,00	2 592,10 0,00
48	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	21,840	5 711,25 1 928,50	124 733,80 42 118,44
Total G38						680 882,89

1	2	3	4	5	6	7
R14-Solonet-Unchitesti-G 39 km 3+200 - 7+200 (selectiv L-1400 m)						
Incluziv salariu						63 177,66
		2.4. G38 R14-Solonet-Unchitesti-G39 km 16+300 - 18+500 (selectiv L-1500 m)				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	90,000	64,68 0,00	5 821,20 0,00
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	90,000	6 343,73 250,71	570 935,74 22 563,45
51	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	9,900	884,47 0,00	8 756,30 0,00
52	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	9,000	842,54 0,00	7 582,85 0,00
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,000	46,30 0,00	2 778,30 0,00
54	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	23,400	5 711,29 1 928,50	133 644,28 45 126,90
Total G38						729 518,67
R14-Solonet-Unchitesti-G 39 km 16+300 - 18+500 (selectiv L-1500 m)						
Incluziv salariu						67 690,35
Total Raionul Floresti						3 355 775,24

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						311 375,61
		3. Raionul Soldanesti				
		3.1. G40				
		R19-Japca-Soldanesti-G41 km				
		13+00 - 13+500				
55	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	30,000	64,68 0,00	1 940,40 0,00
56	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	6 343,73 250,71	190 311,92 7 521,15
57	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,300	884,23 0,00	2 917,95 0,00
58	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,000	843,02 0,00	2 529,06 0,00
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,000	46,30 0,00	926,10 0,00
60	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,800	5 711,21 1 928,50	44 547,47 15 042,30
Total G40						243 172,90
R19-Japca-Soldanesti-G4						
1 km 13+00 - 13+500						
Incluziv salariu						22 563,45
		3.2. G40				
		R19-Japca-Soldanesti-G41 km				
		14+00 - 14+700				
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	42,000	64,69 0,00	2 717,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,000	6 343,73 250,71	266 436,58 10 529,61
63	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,620	884,55 0,00	4 086,60 0,00
64	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,200	842,91 0,00	3 540,24 0,00
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	28,000	46,29 0,00	1 296,05 0,00
66	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	10,920	5 711,15 1 928,50	62 365,78 21 059,22
Total G40 R19-Japca-Soldanesti-G4 1 km 14+00 - 14+700 Incluziv salariu						340 442,30 31 588,83
		3.3. G40 R19-Japca-Soldanesti-G41 km 26+300 - 27+000				
67	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	42,000	64,69 0,00	2 717,05 0,00
68	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,000	6 343,73 250,71	266 436,58 10 529,61
69	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,620	884,55 0,00	4 086,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
70	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,200	842,91 0,00	3 540,24 0,00
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	28,000	46,29 0,00	1 296,05 0,00
72	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	10,920	5 711,15 1 928,50	62 365,78 21 059,22
Total G40 R19-Japca-Soldanesti-G4 1 km 26+300 - 27+000 Incluziv salariu						340 442,30 31 588,83
		3.4. G41 R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita-Rezina-R9 km 12+800 - 15+300				
73	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	150,000	64,68 0,00	9 702,00 0,00
74	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	150,000	6 343,73 250,71	951 559,56 37 605,75
75	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	16,500	884,38 0,00	14 592,20 0,00
76	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	15,000	842,44 0,00	12 636,65 0,00
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren	100m2	100,000	46,30 0,00	4 630,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
78	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	39,000	5 711,25 1 928,50	222 738,83 75 211,50
Total G41 R9-Soldanesti-Alcedar-Bo sernita-Rezina-R9 km 12+800 - 15+300 Incluziv salariu						1 215 859,74 112 817,25
Total Raionul Soldanesti Incluziv salariu						2 139 917,24 198 558,36
Прямые затраты			lei		8 076 301,24	
CASM			22,50 %		141 260,21	
Total			100,00 +		8 217 561,45	
Cheltuieli de regie			10,00 %		821 756,15	
Total			100,00 +		9 039 317,60	
Beneficiu			5,00 %		451 965,88	
Total			100,00 +		9 491 283,48	
TVA			20,00 %		1 898 256,70	

Total deviz:
Incluziv salariu

11 389 540,18
627 823,17

Intocmit



(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

Administratia de Stat a Drumurilor

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice
nationale cu ombracaminte rutiera din macadam in
raioanele Soroca, Floresti, Soldrnesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Soroca 1.1. G12 G11-Plopi-Horodiste-Teleseuca-Grigoraucă-R14, km 21.00-21.40				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,72 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,72
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,74 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,31
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,87
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76

1	2	3	4	5	6	7
	40101					
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,98
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,69
3	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			885,34 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	885,34
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			842,63 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,84
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	326,29
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,50
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,24 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,24
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 710,00 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,44
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,58
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	15,47
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		1.2. G13 G12-Badiceni-Baxani-Schineni-Va ntina-G35, km 8.80-10.30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,68 0,00
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,68

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,29
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,94
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,73
9	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			884,58 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,58
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			842,63 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	251,04
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	325,87
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,71
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,33
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 711,59 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	688,09
	295222000 3546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,35
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,65
	400051	Autobasculante, tonajpina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		1.3. G13 G12-Badiceni-Baxani-Schineni-Va ntina-G35, km 17.20-20.90 (selectiv)				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,68 0,00
	295222000 3546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,68
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,28
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,94
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,72

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			884,41 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,41
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			842,36 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,85
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	326,01
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,50
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,29 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,29
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 711,21 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,88
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,55
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,27
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		1.4. G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti-R 13, km 30.70-31.30				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,65 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,65
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,72 250,71

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,28
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,90
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,91
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	242,70	25,75
21	TsC21B 1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			884,72 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,72
22	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			843,27 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	251,43
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	325,72
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	266,12
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			46,35 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,35
24	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 710,87

1	2	3	4	5	6	7
						1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	688,13
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	77,50
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,73
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		1.5. G33 R12-Mindic-Zgurita-Marculesti-R 13, km 31.60-32.30				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,69 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,69
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,27
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,91
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,95
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,71
27	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			884,55 0,00
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,55

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			841,88 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,60
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	326,05
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,24
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,38 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,38
30	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 712,75 1 928,49
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,49
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	689,34
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	79,15
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	15,77
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		2. Raionul Floresti 2.1. G34 G27-Cubolta-Frumusica-G33 km 9+88 - 11+800				
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,68 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,68
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,29
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,94
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	242,70	25,73
33	TsC21B 1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			884,41 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,41
34	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			842,30 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,85
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	325,95
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,50
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			46,30 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,30
36	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 711,26 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,97

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,37
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,43
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		2.2. G39 R14-Unchitesti-Tipordei-R19 km 4+00 - 6+00				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,68 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,68
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,29
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,94
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,73
39	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			884,41 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,41
40	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			842,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,85
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	325,95
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,50
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,30 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,30
42	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 711,26 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,97
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,37
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,43
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		2.3. G38 R14-Solonet-Unchitesti-G39 km 3+200 - 7+200 (selectiv L-1400 m)				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,69 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,69
44	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,30
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,95
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	242,70	25,71
45	TsC21B 1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			884,55 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,55
46	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			842,40 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,85
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	326,05
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,50
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			46,29 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,29
48	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 711,25 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,91
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,41
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,43
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		2.4. G38				

1	2	3	4	5	6	7
		R14-Solonet-Unchitesti-G39 km 16+300 - 18+500 (selectiv L-1500 m)				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,68 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,68
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,29
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,94
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,73
51	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			884,47 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,47
52	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			842,54 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,96
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	325,95

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,63
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,30 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,30
54	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 711,29 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,99
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,42
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,38
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		3. Raionul Soldanesti 3.1. G40 R19-Japca-Soldanesti-G41 km 13+00 - 13+500				
55	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,68 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,68
56	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,29
	295226000	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89

1	2	3	4	5	6	7
	3552					
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,94
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,73
57	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			884,23 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,23
58	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			843,02 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	251,20
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	325,95
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,87
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,30 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,30
60	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 711,21 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,89
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,53
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		3.2. G40 R19-Japca-Soldanesti-G41 km 14+00 - 14+700				
61	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,69
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,27
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,91
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,95
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,71
63	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			884,55 0,00
	295222000 3546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,55
64	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			842,91 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	251,10
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	326,05
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,77
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2			46,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,29
66	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 711,15 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	688,02
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,30
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,33
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		3.3. G40 R19-Japca-Soldanesti-G41 km 26+300 - 27+000				
67	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,69 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,69
68	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,27
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,91
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,95
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	242,70	25,71

1	2	3	4	5	6	7
69	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			884,55 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,55
70	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			842,91 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	251,10
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	326,05
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,77
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			46,29 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,29
72	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 711,15 1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	688,02
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,30
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,33
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
		3.4. G41 R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita- Rezina-R9 km 12+800 - 15+300				
73	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			64,68 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	245,00	64,68
74	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 343,73 250,71

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	50,75	250,71
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,40	4 543,56
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,20	375,30
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,20	250,20
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	245,00	10,29
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,00	52,89
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	103,00	115,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	156,00	422,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,80	112,94
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	242,70	25,73
75	TsC21B 1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			884,38 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	245,00	884,38
76	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			842,44 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	210,50	250,92
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,00	325,95
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,80	265,58
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			46,30 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	245,00	46,30
78	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 711,25

1	2	3	4	5	6	7
						1 928,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	50,75	1 928,50
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	226,30	687,95
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	245,00	78,40
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,00	16,40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00

Intocmit



0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)



**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu ombracaminte rutiera din
macadam in raioanele Soroca,
Floresti, Soldrnesti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 11 389 540,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	12 370,90	50,75	627 823,17
		Total manopera				627 823,17

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	1 062,00	130,00	138 060,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 062,00	250,20	265 712,40
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	20 071,80	240,40	4 825 260,72
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 593,00	250,20	398 568,60
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3 186,00	18,00	57 348,00
		Total materiale de construcții				5 684 949,72

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	876,92	245,00	214 845,40
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 878,02	156,00	448 971,12
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 189,44	103,00	122 512,32
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	112,11	210,50	23 599,16
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	569,98	226,30	128 986,48
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	438,55	205,00	89 902,75
7.	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	112,56	242,70	27 318,33
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	112,11	222,80	24 978,10
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	439,68	272,80	119 944,69
10.	400051	Autobasculante, tonajpina la 7 t	h-ut	1 874,90	300,00	562 470,00
		Total utilaje de construcții				1 763 528,35

Total:

Прямые затраты	lei	8 076 301,24
CASM	22,50 %	141 260,21
Total	100,00 +	8 217 561,45
Cheltuieli de regie	10,00 %	821 756,15
Total	100,00 +	9 039 317,60
Beneficiu	5,00 %	451 965,88
Total	100,00 +	9 491 283,48
TVA	20,00 %	1 898 256,70

Total deviz: 11 389 540,18

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0